Universitat

Technische PI TUD|PIZ TUD.

Patent — —
0 Dresden Informations — X : I I- -
Dresden

Zentrum

Patentinformationszentrum

Entgelte fur Leistungen des PIZ ab 01.01.2026

1.1.
1.2.

2.1.
2.2
2.3.
2.4.
2.5.

3.1,
3.2.
3.3.
3.4.
3.5.
3.5.1.
3.5.2.
3.53
3.6.

3.7.

Patentdokumente (Papier, elektronisch)
Patentdokument elektronisch / Papier
Versandkosten nach Postgebuhren

Nutzung Datenbanken an Recherchearbeitsplatzen bzw. Remote

Patenteigenrecherche Grundbetrag 2 Stunden inkl.
Markeneigenrecherche Grundbetrag (inkl. Strategie) 2 Stunden inkl.
Designeigenrecherche Grundbetrag 2 Stunden inkl.
Eigenrecherche Uber Grundbetrag hinaus > 2 h je angefangene 30 Min.
Erstellung Recherchestrategie je angefangene 30 Min.
Auftragsrecherchen

Patentrecherchen nach Angebot je Stunde
Wortmarkenrecherchen je Wort
Bildmarkenrecherchen nach Angebot je Stunde
Designrecherchen nach Angebot je Stunde
Rechtsstandauskunft

Rechtsstandauskunft beim DPMA (Patente, Marken, Designs), EPA einfaches Register
Rechtsstandauskunft beim EPA ausfuhrlich bzw. USA
Weitere Lander/Amter bzw. Schutzrechte < auf Anfrage
Uberwachungsrecherchen in elektronischer Form
- siehe spezielles Angebotsblatt
Eilaufschlag fir Wortmarkenrecherchen
(innerhalb von 24 Stunden an Arbeitstagen)

Informationsgespréach > h je angefangene 30 Min.

4,00 EUR

70,00 EUR
70,00 EUR
70,00 EUR
15,00 EUR
44,00 EUR

88,00 EUR
125,00 EUR
88,00 EUR
88,00 EUR

4,00 EUR
15,00 EUR

25,00 EUR

44,00 EUR

Angehorige und Studierende der TU Dresden sind nach Vorlage des entsprechenden Nachweises im Rahmen von
Forschung und Lehre von den Kosten befreit.

Bei den aufgefliihrten Preisen handelt es sich um Nettopreise, zu denen noch die gesetzliche Mehrwertsteuer

hinzukommt.

C

.?O L‘« / OL,\O'C{—

Leiterin PIZ

TUD | excite

Dresden, 01.01.2026


cpohland
Stempel


	Entgelte für Leistungen des PIZ ab 01.01.2026

