
Patentinformationszentrum

Entgelte für Leistungen des PIZ ab 01.01.2026
1. Patentdokumente (Papier, elektronisch)

1.1.	Patentdokument elektronisch / Papier	4,00 EUR
1.2.	Versandkosten nach Postgebühren	

2. Nutzung Datenbanken an Recherchearbeitsplätzen bzw. Remote

2.1.	Patenteigenrecherche Grundbetrag	2 Stunden inkl.	70,00 EUR
2.2.	Markeneigenrecherche Grundbetrag (inkl. Strategie)	2 Stunden inkl.	70,00 EUR
2.3.	Designeigenrecherche Grundbetrag	2 Stunden inkl.	70,00 EUR
2.4.	Eigenrecherche über Grundbetrag hinaus	> 2 h je angefangene 30 Min.	15,00 EUR
2.5.	Erstellung Recherchestrategie	je angefangene 30 Min.	44,00 EUR

3. Auftragsrecherchen

3.1.	Patentrecherchen nach Angebot	je Stunde	88,00 EUR
3.2.	Wortmarkenrecherchen	je Wort	125,00 EUR
3.3.	Bildmarkenrecherchen nach Angebot	je Stunde	88,00 EUR
3.4.	Designrecherchen nach Angebot	je Stunde	88,00 EUR
3.5.	Rechtsstandauskunft		
3.5.1.	Rechtsstandauskunft beim DPMA (Patente, Marken, Designs), EPA einfaches Register	je Stunde	4,00 EUR
3.5.2.	Rechtsstandauskunft beim EPA ausführlich bzw. USA	je Stunde	15,00 EUR
3.5.3.	Weitere Länder/Ämter bzw. Schutzrechte → auf Anfrage		
3.6.	Überwachungsrecherchen in elektronischer Form → siehe spezielles Angebotsblatt		
3.7.	Eilaufschlag für Wortmarkenrecherchen (innerhalb von 24 Stunden an Arbeitstagen)		25,00 EUR

4.	Informationsgespräch	> ½ h je angefangene 30 Min.	44,00 EUR
----	-----------------------------	------------------------------	-----------

Angehörige und Studierende der TU Dresden sind nach Vorlage des entsprechenden Nachweises im Rahmen von Forschung und Lehre von den Kosten befreit.

Bei den aufgeführten Preisen handelt es sich um Nettopreise, zu denen noch die gesetzliche Mehrwertsteuer hinzukommt.

